
Brukerhåndbok Plextalk Poesi Pro

Innholdet i denne brukerhåndboken er opphavsrettslig beskyttet og all kopiering av
materialet av andre enn Blindes Produkter og MediaLT er forbudt.

Gratulerer med din nye Plextalk Poesi Pro! Dette er en CD-spiller som kan spille av
både DAISY, musikk- og MP3-CD'er. Spilleren leveres med bæreveske, eliminator,
og ett oppladbart batteri som er ferdig montert. Poesi Pro har en god innebygget
høyttaler. Du kan naturligvis også koble til hodetelefon, og på spilleren finner du også
tilkobling for fotpedal/start-stopp bryter. Poesi Pro er robust, og står stødig på bordet.
Den har en rask CD-spiller og er ikke større enn at du greit kan ta den med deg! Vi
håper dette blir en spiller du får mye glede av!
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Om brukerhåndboken

Brukerhåndboken er lest inn i DAISY-format på vedlagt CD. Hvis du ønsker en
elektronisk utgave finner du dette i mappen håndbok på den samme CDen.

Dersom det kommer oppdateringer til Poesi Pro, finner du alltid siste oppgradering,
samt siste oppdaterte versjon av brukerhåndboken på www.daisyklubben.no.

Send gjerne mail til info@daisyklubben.no eller benytt DAISY-telefonen 21 53 80 18
hvis du har spørsmål.

Plassering av spilleren

Forklaringene i denne brukerhåndboken tar utgangspunkt i at Plextalk Poesi Pro
plasseres på bordet foran deg. Tastene skal vende opp, og CD-luken skal vende mot
deg (høyttaleren vil da være plassert i det øvre høyre hjørnet, og kan kjennes som et
riflet felt på 6 x 6 centimeter).

http://www.daisyklubben.no/
mailto:info@daisyklubben.no


Batterier, strømadapter og innsetting av CD

Poesi Pro har et oppladbart batteri. Når du mottar spilleren kan dette batteriet være
utladet. Det første du bør gjøre er derfor å lade batteriet. Spilleren kan allikevel
brukes under ladeprosessen.

Koble til eliminatoren

1. Koble den lille pluggen i spillerens bakkant.
2. Koble støpselet til en stikkontakt i veggen.

Skru på spilleren og sette inn en CD

1. Skru på spilleren ved å holde av/på-tasten nede i 1 sekund. Av/på-tasten er
nedsenket, og den er plassert helt til høyre, rett under høyttaleren.

2. Skyv CDen helt inn i sporet foran på spilleren til Poesi Pro trekker den til seg.
Data-siden av CDen skal vende ned (siden med tekst skal altså vende opp).

Tips til blinde brukere: Undersiden av en CD-plate vil alltid ha en følbar ring ca
1 cm fra senterhullet.

Tips: CDen må føres vannrett inn i åpningen. Holdes CDen skrått når den
føres inn, vil den stoppe halvveis inne i spilleren.

Etter at CD-platen er på plass, vil Poesi Pro sjekke innholdet på platen. Når
innholdet på CD’en er identifisert, vil Poesi Pro lese opp hvilket format det er
på platen, og eventuelt tittelen på CDen. Dersom CDen er lagt inn feil vei, er
skadet eller inneholder et ukjent format, vil Poesi Pro lese opp en feilmelding.

Lading av batteriet

Vanligvis tar det ca 4 timer å lade batteriet. Normalt vil batteriet kunne drive
spilleren i ca 5 timer, men dette avhenger noe av CD formatet (DAISY, MP3 eller
musikk-CD). Første gang batteriet skal lades opp anbefales det å la spilleren
være koblet til strøm i 24 timer.



Taster og funksjoner

Spillerens overside
Alle spillerens taster er plassert på oversiden.
Disse tastene har ulik form, slik at det skal være enkelt å skille de fra hverandre.

Av/på-tasten og utløsing av CD

Av/på-tasten: Denne er plassert helt til høyre, rett under høyttaleren.
Tasten er nedsenket, slik at det ikke skal være så lett å komme borti den ved et uhell.
Tastens posisjon er markert med et nedfelt spor på høyre sidekant av spilleren.
Hold tasten inne i ca. 1 sekund for å skru spilleren av eller på.
Løse ut en CD: Tasten for å løse ut CDen er plassert helt nederst til høyre.
Når denne firkantede tasten trykkes ned vil CDen løses ut.

Sove-timer

Den lille, runde tasten til venstre for Av/på-tasten brukes for å slå spilleren
automatisk av etter valgt tid. Dette er en smart funksjon hvis du hører på en lydbok
når du legger deg om kvelden. Trykk en eller flere ganger på tasten for å sette sove-
timeren til 30, 60, 90 eller 120 min. Trykk på tasten til du hører meldingen ”Av” hvis
du ikke ønsker å aktivere sove-timeren. Hold tasten inne hvis du vil vite hvor lang tid
det er til spilleren slår seg av automatisk.

Høyttaler

Høyttaleren er plassert øverst til høyre og er av meget høy kvalitet.
Pr. d.d. kan ingen andre spillere på markedet måle seg med lydkvaliteten til Poesi og
Poesi Pro.

Start/stopp og spoling

Start/stopp (Enter): Denne tasten er rektangulær med en tydelig nedsenkning.
Tasten er plassert rett i overkant av CD-luken. Tastens posisjon er markert med en
fordypning over CD luken. Trykk en gang på tasten for å starte, og tilsvarende en
gang for å stoppe avspillingen. Holdes tasten inne leses medgått tid, gjenstående tid,
total spilletid, nettdrift/batteristatus, systemversjon og serienummer. Denne tasten
brukes som Enter når du skal angi overskrifter, sidetall og bokmerker.
Spole bakover: Tasten er formet som en halvsirkel, og er plassert til venstre for
Start/stopp. Holdes knappen inne får du medhør under spoling med 4X hastighet.
Etter 5 sekunder øker hastigheten til 8X. Etter ytterligere 5 sekunder øker
hastigheten til 16X. Ved 16X hastighet vil knappen også låse seg slik at du kan slippe
den uten at spolingen stopper. Trykkes knappen en eller flere ganger vil du flytte deg
en eller flere fraser bakover i en DAISY-bok (en frase tilsvarer vanligvis en setning).
Spole fremover: Tasten er formet som en halvsirkel, og er plassert til høyre for
Start/stopp. Tasten fungerer på samme måte som tasten for å spole bakover, men i
motsatt retning, nemlig fremover.



Bokmerketasten

Bokmerketasten er plassert helt nederst til venstre, og har en trekantet fasong.
Ved å trykke en eller flere ganger på tasten kan man gå til bokmerke, sette inn et
bokmerke, fjerne bokmerker eller avbryte bokmerkefunksjonen.

Gå til-tasten

Denne tasten er plassert over Bokmerketasten, og har en oval fasong. Ved å trykke
en eller flere ganger på tasten kan du gå til sider, overskrifter eller avbryte. Holdes
tasten inne får du beskjed om aktuell side, antall sider, aktuell overskrift og antall
overskrifter i boken.

Piltastene

Midt på spillerens overside finner du fire taster som til sammen danner en sirkel.
Disse tastene brukes for å navigere i DAISY-bøker. Pil opp/ned bestemmer hvilket
nivå du ønsker å navigere på. Et nivå kan for eksempel være kapitler, et annet nivå
kan være sider, og et tredje kan være avsnitt. Pil høyre og venstre blar fremover og
bakover i det nivået du har valgt. Disse tastene brukes også når du skal angi
overskrifter, sidetall og bokmerker.

Tone, lydstyrke og hastighet

Til venstre for høyttaleren er det plassert seks taster i en gruppe.
Tone: De to tastene til venstre brukes for å regulere tonen. Trykk på den øverste
tasten for å få mer diskant og den nederste for å få mer bass. Trykkes begge tastene
samtidig settes tonen til normal.
Lydstyrke: De to tastene i midten brukes for å regulere lydstyrken. Trykk på den
øverste tasten for å øke lydstyrken og den nederste for å redusere. Trykkes begge
tastene samtidig settes lydstyrken til normal (10).
Lydstyrke talemeldinger: De samme tastene kan også brukes for å regulere
lydstyrken på spillerens talemeldinger. Hold da Gå til-tasten nede mens du trykker på
tastene for lydstyrke.
Hastighet: De to tastene til høyre brukes for å regulere avspillingshastigheten.
Trykk på den øverste tasten for å øke hastigheten og den nederste for å redusere.
Trykkes begge tastene samtidig settes hastigheten til normal.
Tastene for tone, hastighet og volum brukes også når du skal angi overskrifter,
sidetall og bokmerker.

Nummertastatur

Tastene for Tone, lydstyrke, hastighet og piler brukes som nummertaster når du skal
sette inn bokmerker, gå til spesifikke sider osv. Den øverste rekken med taster er 1,
2 og 3 (tone opp, høyere lydstyrke og raskere avspillingshastighet). Under disse
tastene finner du 4, 5 og 6. Under dette igjen er tastene 7, 8 og 9 (Pil venstre, Pil opp
og Pil høyre). Pil ned brukes som 0.

Spillerens forkant
Luken for innsetting av CD er plassert foran på spilleren.
Skyv CDen helt inn i sporet foran på spilleren til Poesi Pro trekker den til seg.



Spillerens venstre side
Uttakene for hodetelefon og fotpedal er plassert på venstre side. Uttaket for
hodetelefon er lengst fram, og er markert med et nedfelt spor i overkant av
tilkoblingshullet.
Det bakerste uttaket er til fotpedal eller en start/stopp bryter. Både fotpedal og
start/stopp bryter er ekstrautstyr som kan skaffes hos din forhandler.

Spillerens bakkant
Strømadapteret kobles inn bak på spilleren. Uttaket er plassert litt til venstre for
midten, og er den eneste tilkoblingen på spillerens bakside.



Avspilling av DAISY
Når du setter inn en DAISY-CD blir tittelen lest opp. Start avspillingen ved å trykke på
start/stopp-tasten. I enkelte tilfeller vil Poesi Pro starte avspillingen automatisk etter
at tittelen er lest opp. Har du spilt deler av boken tidligere vil avspillingen starte der
du stoppet sist. Når spilleren søker seg frem i en Daisybok for eksempel til et ønsket
kapittel eller avsnitt, vil du høre et lydsignal som indikerer at den er opptatt med en
oppgave.

Velge bok
Noen CDer kan inneholde flere titler. Slik velger du hvilken tittel du vil spille av:

1. Trykk Pil opp til du hører en melding som sier ”Aktuell tittel og antall titler”
2. Velg ønsket tittel med tastene Pil venstre og høyre
3. Avspillingen starter automatisk

Gå til og bla i overskrifter
Pil opp og ned brukes for å bestemme hvilket nivå du ønsker å bevege deg på i
boken (nivå 1, nivå 2, ...). Antall nivåer i en bok vil variere avhengig av hva slags
struktur produsenten har valgt for boken. Vil du for eksempel bla i hovedkapitlene i
en bok velger du nivå 1 med Pil opp eller Pil ned. Bla deretter mellom kapitlene med
tastene Pil venstre og Pil høyre.

Ønsker du å gå rett til en overskrift kan du gjøre følgende:
1. Trykk 2 ganger på Gå til-tasten
2. Tast inn et nummer og bekreft med Enter (trykk Gå til-tasten en gang til for å

avbryte). Du kan også avbryte ved å trykke på tastene Frem eller Tilbake.

Gå til og bla mellom sider
Det er ikke alle DAISY-bøker som inneholder informasjon om sidetall. I disse
tilfellene kan du heller ikke gå til spesifikke sider eller bla mellom sider. Valget ”side” i
nivå-menyen er ikke tilgjengelig.

Slik blar du mellom sider:
1. Trykk på Pil opp eller Pil ned, til du hører ”Side”
2. Bruk Pil venstre for å gå en side tilbake og Pil høyre for å gå en side frem.

Holdes Pil venstre eller Pil høyre inne, vil Poesi Pro hoppe 10 og 10 sider av
gangen.

Slik går du til en gitt side
1. Trykk på Gå til-tasten
2. Tast inn et nummer og bekreft med Enter (trykk Gå til-tasten to ganger til for å

avbryte). Du kan også avbryte ved å trykke på tastene Frem eller Tilbake.



Gå til starten eller slutten av en tittel
Som nevnt tidligere i denne brukermanualen, er det slik at hvis du har spilt deler av
boken tidligere, vil avspillingen starte der du stoppet sist. Ønsker du å starte
avspillingen fra begynnelsen av tittelen, gjør du følgende:

1. Velg ”Start eller slutt” med Pil opp eller Pil ned
2. Gå til starten av en tittel ved å trykke Pil venstre eller til slutten ved å trykke Pil

høyre.

Flytte framover og bakover i tid
Med Poesi Pro kan du også flytte deg rundt i boka gjennom å hoppe i tidsintervaller:

1. Trykk på Pil opp eller Pil ned, til du hører ”Tid”
2. Bruk Pil venstre for å gå et minutt tilbake og Pil høyre for å gå et minutt frem.

Holdes Pil venstre eller Pil høyre inne vil Poesi Pro hoppe 10 og 10 minutter
av gangen.

Sette, gå til og fjerne bokmerker
Med Poesi Pro kan du sette bokmerker på steder i boken som du ønsker å gå tilbake
til senere. Bokmerker kan settes både i Daisybøker og musikk CDer.

Slik setter du et bokmerke:
1. Trykk to ganger på Bokmerketasten
2. Tast inn et nummer og bekreft med Enter (Start/stopp). Hvis du ikke ønsker å

sette bokmerket, trykker du på Bokmerketasten til du hører meldingen
”Avbryt”. Du kan også avbryte ved å trykke på tastene Frem eller Tilbake.

Slik blar du mellom bokmerker:
1. Trykk på Pil opp eller Pil ned til du hører ”Bokmerke”.

Vær oppmerksom på at hvis det ikke er satt noen bokmerker i den aktuelle
tittelen, vil heller ikke valget ”Bokmerke” være tilgjengelig i menyen.

2. Bruk tastene Pil venstre eller Pil høyre for å bla mellom bokmerker.
Avspillingen starter automatisk når du blar mellom bokmerkene.

Slik går du til et spesifikt bokmerke:
1. Trykk på Bokmerke-tasten en gang slik at du hører meldingen ”Gå til

bokmerke”
2. Tast inn et nummer og bekreft med Enter. Avbryt ved å trykke Bokmerke-

knappen til du hører meldingen Avbryt. Du kan også avbryte ved å trykke på
tastene Frem eller Tilbake.

Slette bokmerker:
1. Trykk tre ganger på Bokmerke-tasten. Du hører meldingen ”Fjern bokmerke.
2. Tast inn et bokmerkenummer og bekreft med Enter. Tast inn 0 dersom du vil

fjerne alle bokmerkene i den aktuelle boka. Avbryt slettingen ved å trykke



Bokmerketasten til du hører meldingen ”Avbryt”. Du kan også avbryte
slettingen ved å trykke tastene Frem eller tilbake.

Bokinformasjon og batteristatus

Holdes Start/stopp-tasten inne leses medgått tid, gjenstående tid, total spilletid,
nettdrift/batteristatus, systemversjon og serienummer. Systemversjon og
serienummer kan være viktig informasjon i forbindelse med service og brukerstøtte.



Sove-timer

Det er ikke mange ulemper med DAISY-bøker hvis man sammenlikner med kassett
eller vanlige lyd-CDer. Du får plass til lange innleste bøker på en eneste CD plate,
men ulempen er at om du sovner fra en DAISY-bok kan spilleren stå å gå hele
natten! Poesi Pro har tatt hensyn til dette ved å inkludere en egen sove-timer. Vi
anbefaler at du bruker denne hvis det er fare for at du dupper av, for eksempel når
du legger deg om kvelden. Sove-timeren er svært enkel å bruke. Med et par
tastetrykk vil Daisyspilleren automatisk slå seg av etter en valgt tidsperiode.

Slik setter du en sove-timer:
Trykk på Sove-timer tasten en eller flere ganger. Du kan velge mellom 30, 60, 90
eller 120 minutter. Når ønsket tidsperiode leses opp er Sove-timeren aktivert.
Hold Sove-timer tasten inne hvis du vil vite hvor lenge det er til spilleren automatisk
skrues av. Du kan når som helst sette en ny Sove-timer eller skru den av.

Slik deaktiverer du sove-timer:
Trykk på Sove-timer tasten til du hører meldingen ”Av”, og Sove-timeren er slått av.



Avspilling av musikk-CD

Poesi Pro gir deg beskjed om at du har satt i en musikk-CD. Ved avspilling av musikk
CDer mister du noen av manøvreringsmulighetene som du har i en Daisybok, men
du kan bla mellom og gå til spesifikke spor.

Med tastene Pil opp eller Pil ned velger du om du vil bla mellom spor eller å gå til
starten eller slutten av et album. Du bruker Pil venstre og Pil høyre for å bla.

Vil du gå direkte til et spor trykker du på Gå til-tasten, angir et nummer og bekrefter
med Enter. Trykk Gå til-tasten en gang til for å avbryte.

Ved avspilling av musikk CDer har du fortsatt mulighet for å justere hastighet og sette
bokmerker.

Holdes Gå til-tasten nede får du informasjon om aktuelt spor og antall spor.

Holdes Start/stopp nede får du informasjon om medgått tid, gjenstående tid og total
tid for aktuelt spor og for CDen. I tillegg får du lest opp nettdrift/batteristatus,
systemversjon og serienummer.

Avspilling av MP3

Poesi Pro er MP3 kompatibel. Når du setter inn en slik CD, sier spilleren MP3-CD.
Du får også beskjed om aktuelt album og antall album. Poesi Pro husker hvor du
stanset avspilling forrige gang platen ble brukt, og spilleren vil starte på dette stedet.

MP3-CD er vanlige CD-ROM der musikk er lagret som filer i MP3-format. Det er
vanlig å samle hvert album i en egen mappe.

Med tastene Pil opp og Pil ned bestemmer du om du vil bla mellom album, spor eller
gå til start/slutt på et album. Tastene Pil venstre og Pil høyre brukes for å bla.

Vil du gå direkte til et spor eller album trykker du på Gå til-tasten en eller to ganger,
angir et nummer og bekrefter med Enter. Trykk Gå til-tasten en gang til for å avbryte.

Ved avspilling av MP3 CDer har du fortsatt mulighet for å justere hastighet og sette
bokmerker.

Holdes Gå til-tasten nede får du informasjon om aktuelt spor og antall spor i aktuelt
album. Videre får du beskjed om nummeret på aktuelt album og totalt antall album.



Holdes Start/stopp nede får du informasjon om medgått tid, gjenstående tid og total
tid for aktuelt spor. I tillegg får du lest opp nettdrift/batteristatus, systemversjon og
serienummer.



Problemer og mulige løsninger

Problem Mulig årsak Mulig løsning

Spilleren er helt ”død” - Batteriet er utladet
- Lydstyrken er justert til null

- Koble til strømadapteret
slik at batteriet lades
- Juster opp lydstyrken

Jeg får ikke inn CD
platen i spilleren

- Spilleren er ikke slått på
- CD føres skrått inn
- Sitter allerede en CD i
spilleren

- Slå på spilleren
- Før CDen vannrett inn
- Fjern CD før ny CD settes
inn

Spilleren har hengt seg
opp

Spillerens programvare har
låst seg

Tvungen restart av spilleren:
Hold Av/på tasten og Sove-
timer tasten inne samtidig i
8 sekunder

Spilleren sier ”feil med
strømadapteret”

Du har koblet til feil
strømadapter eller
strømadapteret er defekt

Sjekk at strømadapteret
tilhører Poesi Pro. Er
strømadapteret defekt må
det repareres/byttes hos
forhandler eller godkjent
serviceverksted

CDen starter å spille midt
i boken.

Poesi Pro lagrer siste
innspillingsinformasjon og
starter avspillingen fra
samme sted som forrige
gang.

Vil du starte avspillingen fra
starten av boka, velger du
”Start eller slutt” med Pil opp
eller Pil ned. Gå til starten
av en tittel ved å trykke Pil
venstre.

Kun de lilla knappene på
spilleren virker

Spilleren står i ”begrenset –
modus”

Ta kontakt med forhandler
for innstilling av vanlig
”standard – modus”

CD platen kommer ikke
ut

Spilleren har slått seg av Slå på spilleren og trykk på
knappen for å løse ut CDen
på ny. Hjelper ikke dette må
fastkjørt CD plate fjernes
hos forhandler.

Hører ikke spillerens
talemeldinger

Lydstyrken for talemeldinger
er justert til null

Hold Gå til-tasten nede
mens du trykker på tastene
for lydstyrke.



Spilleren skrudde seg
plutselig av mens jeg
hørte på en bok

Sove-timeren var aktivert Slå på spilleren på vanlig
måte. Avspillingen vil starte
fra samme sted som den
stoppet.

Spilleren skrudde seg av
selv om jeg ikke hørte på
en bok

Strømadapteret var ikke
tilkoblet og
strømsparermodus kobles
inn etter ca. 15 minutter

Slå på spilleren på vanlig
måte. Avspillingen vil starte
fra samme sted som den
stoppet. Koble eventuelt til
strømadapteret.



Kontaktinformasjon

Blindes Produkter A/S og MediaLT A/S håper du blir fornøyd med din nye
Daisy-spiller. Skulle du ha ytterligere spørsmål er du velkommen til å ta kontakt med
oss.

Blindes Produkter A/S

Pilestredet 75c, inng. Sporveisgaten
0354 Oslo.
Tlf: 23 21 55 55
Epost: hjelpemidler@blindesprodukter.no

Media Lunde Tollefsen A/S

Jerikoveien 22
1067 Oslo
Tlf: 21 53 80 10
Epost: info@medialt.no
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